A possidebunt terram, » ubi et caelestis Jerusalem, et Sion mons caelestis Dei est.

CAPUT XX.

Vers. 1, 2. « In anno quo ingressus est Tana- than Azotum, cum missus est ab Arna rege Assy- riorum, et oppugnavit Azotum, et cepit eam : tunc locutus est Dominus ad Isaiam dicens, Vade, et aufer saccum a lumbis tuis. » Mirari subito propheticam vitam, quam Apostolus declaravit his verbis, « Circueierunt in melotis et in caprinis pel- libus, egentes, angustiati, afflicti ». » Hæc vero Scriptura Isaiam uno vestitum sacco inducit : lugentem scilicet, et illacrymantem super iis qui ob impietates suas procul exciderant a Deo.

B Vers. 3. « Et calceamenta tua solve de pedibus tuis. Et fecit ita, ambulans nudus et discalceatus. Et dixit Dominus, quemadmodum ambulavit servus meus Isaias nudus et discalceatus tres annos, tres anni erunt in signa et prodigia Ægyptiis et Æthio- pibus. » Quod jubeatur nudus incedere et nihil cunctari, idque confestim agere in oculis astan- tium, maximæ sane obsequentiæ erga Deum et alacritatis, parati item sublimisque animi argumen- tum fuerit, qui humanam gloriam ne flocci quidem faciat. Hæc autem agente propheta, iis quæ prop- heta repræsentabat, similia passuros Ægyptios ab Assyriis debellatos prædicit Deus; nudus vide- licet et discalceatos abductum iri; neque illos tan- tum, sed etiam Æthiopas, quos ad auxilium et commilitium venturos esse sperabatur. Siquidem Æthiopum eo tempore admodum potentium, mul- titudini et manui fidentes Ægyptii, Assyrios de- spectui habebant : at Deus futurum prænuntiat di- cens, « Quemadmodum ambulavit servus meus I- saias nudus et discalceatus, » et cætera.

Vers. 4. « Quoniam sic ager rex Assyriorum captivitatem Ægypti et Æthiopum, juvenes et senes nudos et discalceatos, discoopertos pudore Ægy- pti. » Hæc certe iis, quæ paulo ante dicta sunt, contraria videantur, queis inter Ægyptios et As- syrios conjunctionem et commercium fore diceba- tur : nunc autem ait regem Assyriorum juvenes et senes Ægyptiorum nudos et discalceatos captivos abducturum esse. Cujus tamen difficultatis solutio- nem reperiemus, si morem attendamus prophetici spiritus. Ut enim Ægypto animum adhibebat, vi- debat quidem ea quæ mox Ægyptiis in ipso pro- phetæ tempore, eventura erant; itemque prospicie- bat bona illa quæ diturno post tempore in Ægy- ptiorum regione futura erant. Hinc cum prius bona vaticinatus esset, ad ea quæ mox eventura erant pertransit. Hæc porro Ægyptiis tristitia, quæ nec diu postea impleta sunt, iisdem ipsis quo propheta conspicuus et notus erat temporibus. Necessario autem Spiritus divinus de Domini in Ægyptum ad-